UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 122/PGDĐT-GDPT
V/v Xét tặng Kỷ niệm chương
Vì sự nghiệp giáo dục năm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 20 tháng 10 năm 2014

Kính gửi:
Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong huyện.

Căn cứ Quy chế xét tặng Kỉ niệm chương "Vì sự nghiệp giáo dục" được ban hành theo quyết định số 27/2005/QĐ-BGD&ĐT ngày 29/8/2005 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và công văn số 1235/SGD&ĐT-VP ngày 15/10/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc xét tặng kỉ niệm chương Vì sự nghiệp Giáo dục, Phòng Giáo dục và Đào tạo Kim Thành hướng dẫn các trường tổ chức việc xét đề nghị tặng Kỉ niệm chương "Vì sự nghiệp giáo dục" năm 2014 như sau:

1. Thông báo về tiêu chuẩn, đối tượng được xét tặng Kỉ niệm chương cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác của đơn vị được biết, đồng thời phối hợp với Hội Cựu giáo chức địa phương để thông báo cho các cán bộ, giáo viên, nhân viên trong ngành đã nghỉ hưu nắm được; tập hợp các Bản tóm tắt thành tích của các cá nhân đề nghị xét tặng Kỉ niệm chương (theo mẫu M2 đối với người trong ngành; mẫu M3 đối với người ngoài ngành; mẫu M4 cho người nước ngoài) về nhà trường; mỗi cá nhân khai làm 03 bản, có dấu xác nhận của đơn vị.

- Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên đã nghỉ hưu thì nộp hồ sơ về đơn vị nhận quyết định hưu. Thời gian công tác của giáo viên (đã nghỉ hưu) ở từng đơn vị phải có bản xác nhận của nhà trường và ít nhất một giáo viên công tác cùng thời kì (lập thành bản riêng kèm theo)

2. Bản tóm tắt thành tích của các cá nhân phải ghi rõ ràng, không được tẩy xoá, họ và tên ghi bằng chữ in hoa, thời gian công tác phải liên tục không được ngắt quãng, những năm đạt danh hiệu thi đua: Chiến sĩ thi đua, Giáo viên giỏi các cấp để tính quy đổi số năm công tác phải có bản sao công chứng quyết định (hoặc giấy chứng nhận).

3. Trên cơ sở các tiêu chuẩn được quy định trong Quy chế xét tặng kỉ niệm chương. Hội đồng Thi đua, khen thưởng các đơn vị tổ chức bình xét, rà soát, đối chiếu với tiêu chuẩn, xác nhận, hoàn tất hồ sơ gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo. Hiệu trưởng nhà trường phải chịu trách nhiệm về việc xét, đề nghị đối với cán bộ, giáo viên thuộc đơn vị mình quản lí.

4. Tuỳ theo thực tế từng đơn vị, Hội đồng Thi đua, khen thưởng nhà trường xem xét những cá nhân ngoài ngành có đóng góp lớn cho sự nghiệp giáo dục địa phương (được quy định cụ thể trong khoản 2, 3 điều 4 của Quy chế), hướng dẫn cá nhân hoàn thành hồ sơ đề nghị xét tặng, để ghi nhận và động viên kịp thời, thúc đẩy phong trào xã hội hoá giáo dục của địa phương.

+ Đối với cá nhân là lãnh đạo chủ chốt Đảng, chính quyền: Phải đủ một nhiệm kì trở lên tập trung vào các xã giáo dục tiên tiến nhiều năm hoặc đạt thành tích cao trong xây dựng trường chuẩn Quốc gia.
+ Đối với cá nhân có công lao đóng góp tài chính, vật chất cho ngành thuộc diện khoản c, mục 2, điều 4: Hồ sơ của những cá nhân này phải có bản xác nhận của đơn vị trường học và địa phương về sự ủng hộ, đóng góp vật chất hoặc tài chính xây dựng cơ sở vật chất trường học. Mức đóng góp về vật chất hoặc tiền theo công văn số 2901/BGD&ĐT-VP ngày 05/4/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định phải có giá trị từ 1 tỷ VN đồng trở lên.

5. Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỉ niệm chương

a/ Đối với cá nhân trong ngành (đang công tác hoặc đã nghỉ hưu)

* Hồ sơ cá nhân (làm thành 03 bộ)

- Bản tóm tắt thành tích cá nhân (mẫu M2, M3, M4)

- Bản sao công chứng các quyết định (hoặc giấy chứng nhận) đạt các danh hiệu thi đua (nếu cần phải sử dụng để quy đổi năm công tác)

* Hồ sơ của đơn vị:

- Công văn đề nghị (mẫu M1)

- Danh sách đề nghị xét tặng kỉ niệm chương (mẫu M5)

- Hồ sơ các cá nhân đề nghị xét tặng kỉ niệm chương.

b/ Đối với các cá nhân người nước ngoài (được quy định cụ thể tại khoản  3 điều 9 của Quy chế)

Toàn bộ hồ sơ đề nghị xét tặng Kỉ niệm chương "Vì sự nghiệp giáo dục " năm 2014 của đơn vị được cho trong một bì, ghi rõ tên đơn vị, nộp về cho Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Hưng) chậm nhất ngày 28/10/2014.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các ông, bà Hiệu trưởng triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung công văn đã hướng dẫn.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Sở GDĐT (báo cáo);
- Như kính gửi (thực hiện);

- Hội Cựu giáo chức huyện (phối hợp);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và ĐT;
- Website Phòng GDĐT;
- Lưu VT, GDPT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Bùi Văn Khoát

Mẫu M1. Công văn đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”

	..………………………………………………………

số: ………………………..

v/v: đề nghị xét tặng kỷ niệm chương

“Vì sự nghiệp giáo dục”

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……………, ngày …….. tháng …… năm 2014

Kính gửi:
Phòng Giáo dục và Đào tạo Kim Thành

Theo quy chế xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành theo Quyết định số 27/2005/QĐ-BGD&ĐT ngày 29 tháng 8 năm 2005, đơn vị: ……………………………………………………. đã xét chọn và đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo trình Bộ Giáo dục và Đào tạo xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” năm 2014 cho số lượng các cá nhân đủ tiêu chuẩn như sau:

1. Tặng kỷ niệm chương cho cán bộ, công chức, nhà giáo, công nhân viên trong ngành giáo dục, đào tạo: …………. người.

trong đó:

- Đang làm việc: …….. người,

- Đã nghỉ hưu, nghỉ việc theo chế độ quy định của nhà nước quy định: …… người,

- Đã chuyển ngành khác: …….. người.

2. Tặng kỷ niệm chương cho các cá nhân ngoài ngành giáo dục, đào tạo: …….người.

3. Người nước ngoài: …….. người.

	HIỆU TRƯỞNG
                  (Ký, đóng dấu)

Mẫu M2. Bản tóm tắt thành tích đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” cho người trong ngành

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN TÓM TẮT THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

Đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”

I. SƠ LƯỢC TIỂU SỬ BẢN THÂN:

Họ và tên: ……………………………………………………….nam, nữ……….

Ngày, tháng, năm sinh:………………………………………..dân tộc:………..

Nơi ở hiện nay: …………………………………………………………………
Chức vụ và nơi công tác trong ngành GD & ĐT:………………………………
Ngày nghỉ hưu (hoặc chuyển ra ngoài ngành GD&ĐT): ………………………
Số năm công tác trong ngành (chưa tính hệ số chuyển đổi):……………………
Số năm đạt danh hiệu CSTĐ CS (hoặc GVG):

- Cấp cơ sở:………………………………………………………………
- Cấp tỉnh hoặc cấp bộ:……………………………………………………
Số năm công tác tại địa bàn khó khăn:……………………………………………
Mức kỷ luật:

- Ngày ký quyết định kỷ luật: ….…………………………………………
- Ngày ký quyết định xóa kỷ luật:…………………………………………
Tổng số năm được tính để xét tặng kỷ niệm chương:……………………………
II. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC TRONG NGÀNH GIÁO DỤC:

	Thời gian

từ tháng, năm đến tháng, năm
	Chức vụ, nơi công tác

ghi rõ: trường, xã, huyện (quận)

……………, ngày …….. tháng …… năm 20.…

Xác nhận của thủ trưởng đơn vị

Người khai ký

          (ghi rõ họ, tên)

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

Mẫu M3. Bản tóm tắt thành tích đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” cho người ngoài ngành

	…….. …………………………………..
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN TÓM TẮT THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

Đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”

I- SƠ LƯỢC TIỂU SỬ BẢN THÂN:

Họ và tên: ……………………………………………………….nam, nữ……….

Ngày, tháng, năm sinh:………………………………………..dân tộc:………..

Nơi ở hiện nay: ………………………………………………………………….

Chức vụ và nơi công tác………………………………………………………….

II- THÀNH TÍCH, CÔNG LAO ĐÓNG GÓP CHO NGÀNH GIÁO DỤC:

……………, ngày …….. tháng …… năm 20.…

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
XÁC NHẬN

	HIỆU TRƯỞNG

Mẫu M4. bản tóm tắt thành tích đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” cho người nước ngoài

…….. …………………………………....
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN TÓM TẮT THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

đề nghị xét tặng kỷ niệm chương “vì sự nghiệp giáo dục”

I- SƠ LƯỢC TIỂU SỬ BẢN THÂN:

họ và tên: ……………………………………………………….nam, nữ……….

ngày, tháng, năm sinh:……………………………………quốc tịch:……………
nơi ở hiện nay: ………………………………………………………………….

chức vụ và nơi công tác………………………………………………………….

II- THÀNH TÍCH, CÔNG LAO ĐÓNG GÓP CHO NGÀNH GIÁO DỤC:

……………, ngày …….. tháng …… năm 20.…

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
XÁC NHẬN

	HIỆU TRƯỞNG

Mẫu M5. Danh sách đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG

KỶ NIỆM CHƯƠNG "VÌ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC" NĂM 2014
Kèm theo Công văn/ Tờ trình số:............ ngày .... tháng .... năm 2014

của ............................................................................

	TT

	Giới tính

(ông hay bà)

	Họ và tên
	chức vụ – nơi công tác

(ghi đầy đủ, không viết tắt)
	số năm công tác trong ngành
	số năm tính xét tặng KNC

	ĐANG CÔNG TÁC

	ĐÃ NGHỈ HƯU

............., ngày ..... tháng... năm 20....

HIỆU TRƯỞNG
        (Ký tên và đóng dấu)

PAGE
1